
 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 08.02.2023 г. № 279-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Чистая вода»   

муниципального образования «Город Магадан», утвержденную  

постановлением мэрии города Магадана от 17 августа 2021 г. № 2696  
 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Чистая вода» 

муниципального образования «Город Магадан», в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования 

и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденным постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. 

№ 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образо-

вания «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Чистая 

вода» муниципального образования «Город Магадан», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 17 августа 2021 г. № 2696: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 5 705 669,756 тыс. рублей, в том 

числе: 

- средства местного бюджета —  

52 623,564 тыс. рублей,  

  

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Мэр города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от ___________________ № ________ 

                город Магадан 

 

 

 
О принудительном сносе авто-

бусного павильона со 
встроенным торговым ки-
оском на остановке «Мага-
зин «Полярный» по про-
спекту Ленина 

 

 

 

Учитывая, что автобусный павильон со встроенным торговым киоском 

установлен закрытым акционерным обществом «Анкил» с нарушением по-

становления мэра города Магадана от 07.09.2004 года № 1721, а именно с 

нарушением местоположения, определенного границами выкопировки № 

118-04, с нарушением проектных размеров павильона и торгового киоска, 

предписания управления архитектуры и градостроительства департамента 

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана от 24.10.2005 года № 80 и от 11 ноября 2005 года № 84 о 

необходимости ведения строительства только по согласованному проекту 

закрытое акционерное общество «Анкил» не выполнило, на основании ста-

тьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, положения «О поряд-

ке сноса самовольных построек на территории города Магадана», утвер-

жденного решением Магаданской городской Думы от 06.02.2001 года № 2-д 

«О порядке сноса самовольных построек на территории города Магадана», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Комиссии по принудительному сносу самовольных построек, 

утвержденной постановлением мэра города Магадана от 29.03.2005 года № 

539 «Об утверждении комиссии по принудительному сносу самовольных по-

строек на территории города Магадана»: 

1.1. Организовать с 1 декабря 2005 года по 1 декабря 2005 года прину-

дительный снос автобусного павильона со встроенным торговым киоском на 

остановке «Магазин Полярный» по проспекту Ленина; 

1.2. Оповестить о дате принудительного сноса закрытое акционерное 



2 
 

 

 

в том числе по годам:   

2022 год – 18 549,968 тыс. рублей; 

2023 год – 13 457,948 тыс. рублей; 

2024 год – 0,000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,000 тыс. рублей; 

2026 год – 20 615,648 тыс. рублей. 

- иные источники — 5 653 046,192 тыс. руб-

лей, в том числе:    

- областной бюджет -  1 784,700 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2022 год - 1 784,700 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 5 651 261,492 

тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2022 год - 0,000 тыс. рублей;  

2023 год – 312 817,524 тыс. рублей; 

2024 год – 1 187 976,365 тыс. рублей; 

2025 год – 2 043 117,218 тыс. рублей; 

2026 год – 2 107 350,385 тыс. рублей. 
 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

 1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Чистая вода» муниципального образования «Город Магадан» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 
 

А. Малашевский 



 
 

                 Приложение № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 08.02.2023 № 279-пм 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Программы в 2022 – 2026 годах составит 5 705 669,756 тысяч рублей. 

 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2022 2023 2024 2025 2026 

Всего по программе, в том 

числе: 
5 705 669,756 20 334,668 326 275,472 1 187 976,365 2 043 117,218 2 127 966,033 

Средства местного бюджета 52 623,564 18 549,968 13 457,948 0,000 0,000 20 615,648 

Иные источники финанси-

рования, в том числе: 
5 653 046,192 1 784,700 312 817,524 1 187 976,365 2 043 117,218 2 107 350,385 

Областной бюджет 1 784,700 1 784,700 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетный источник 5 651 261,492 0,000 312 817,524 1 187 976,365 2 043 117,218 2 107 350,385 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального об-

разования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 



2 
 

 

 

 

                Приложение № 2 

                к постановлению мэрии  

                города Магадана 

                 от 08.02.2023 № 279-пм 

                      

7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Чистая вода»  

муниципального образования «Город Магадан»  
                      

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализа-

ции  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. Источник 

финансиро-

вания Всего 
в том числе по годам: 

2022 2023 2024 2025 2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Проектирование объекта 

«Второй магистральный водо-

провод на реке Каменушка в 

городе Магадане» 

2023 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

Магадана  

14 723,877   14 723,877       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

14 723,877   14 723,877       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

14 723,877   14 723,877       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

2. 

Строительство объекта «Вто-

рой магистральный водопро-

вод на  реке Каменушка в го-

роде Магадане» 

2024-

2026 гг. 

762 338,658     243 732,794 253 969,571 264 636,293 
Всего: в том 

числе 

1 000,000         1 000,000 
- местный 

бюджет 



3 
 

 

 

761 338,658     243 732,794 253 969,571 263 636,293 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

761 338,658     243 732,794 253 969,571 263 636,293 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

3. 

Проектирование строитель-

ства водоочистных сооруже-

ний питьевой воды с установ-

кой станции обезжелезивания 

водозабора на реке Правая 

Козлинка в пгт. Сокол, город 

Магадан 

2023 г. 

10 176,797   10 176,797       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

10 176,797   10 176,797       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

10 176,797   10 176,797       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

4. 

Строительство водоочистных 

сооружений питьевой воды с 

установкой станции обезжеле-

зивания водозабора на реке 

Правая Козлинка в пгт. Сокол, 

город Магадан 

2024-

2025 гг. 

168 047,253 
  

  82 295,423 85 751,830   
Всего: в том 

числе 

  
  

        
- местный 

бюджет 

168 047,253 

  

  82 295,423 85 751,830   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

168 047,253     82 295,423 85 751,830   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

5. 

Проектирование водоочист-

ных сооружений на водозабо-

ре «Снежный-1» в г. Магадане 

2023 г. 

8 661,104   8 661,104       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

8 661,104   8 661,104       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

8 661,104   8 661,104       

- внебюд-

жетный ис-

точник 



4 
 

 

 

6. 

Строительство водоочистных 

сооружений на водозаборе 

«Снежный-1» в городе Мага-

дане 

2024 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

Магадана   

47 719,002 
  

  47 719,002     
Всего: в том 

числе 

  
  

        
- местный 

бюджет 

47 719,002 

  

  47 719,002     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

47 719,002     47 719,002     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

7. 

Проектирование канализаци-

онной насосной станции с са-

мотечным и напорным кол-

лекторами в микрорайоне 

Марчекан г. Магадана 

2022-

2023 гг. 

13 571,770 6 785,885 6 785,885       
Всего: в том 

числе 

6 785,885 6 785,885         
- местный 

бюджет 

6 785,885   6 785,885       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

6 785,885   6 785,885       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

8. 

Строительство  канализацион-

ной насосной станции с само-

течным и напорным коллекто-

рами в микрорайоне Марчекан 

г. Магадана 

2023 г. 

84 156,916   84 156,916       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

84 156,916   84 156,916       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

84 156,916   84 156,916       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

9. 

Технологическое присоедине-

ние к сетям электроснабжения 

канализационной  насосной 

станции в микрорайоне Мар-

чекан  

2023 г. 

6 495,828   6 495,828       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

6 495,828   6 495,828       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



5 
 

 

 

6 495,828   6 495,828       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

10. 

Проектирование реконструк-

ции водопровода по улице 

Пролетарской от 2-го проезда 

Горького до ул. Якутской в 

городе Магадане 

2023 г. 

4 438,816   4 438,816       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

4 438,816   4 438,816       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

4 438,816   4 438,816       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

11. 

Реконструкция водопровода 

по улице Пролетарской от 2-го 

проезда Горького до ул. Якут-

ской в городе Магадане 

2024 г. 

67 573,717     67 573,717     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

67 573,717     67 573,717     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

67 573,717     67 573,717     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

12. 

Проектирование реконструк-

ции водопровода по улице 

Гагарина, 23, от ТВК-1146 до 

ТВК-970 

2023 г. 

3 410,310   3 410,310       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

3 410,310   3 410,310       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

3 410,310   3 410,310       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

13. 

Реконструкция водопровода 

по улице Гагарина, 23, от 

ТВК-1146 до ТВК-970 

2024 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

27 300,233     27 300,233     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 



6 
 

 

 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

Магадана   

27 300,233     27 300,233     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

27 300,233     27 300,233     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

14. 

Проектирование реконструк-

ции водопровода по улице 

Якутской от ул. Скуридина до 

пер. Марчеканский в городе 

Магадане 

2023 г. 

3 464,442   3 464,442       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

3 464,442   3 464,442       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

3 464,442   3 464,442       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

15. 

Реконструкция водопровода 

по улице Якутской от ул. Ску-

ридина до пер. Марчеканский 

в городе Магадане 

2024 г. 

20 305,958     20 305,958     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

20 305,958     20 305,958     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

20 305,958     20 305,958     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

16. 

Проектирование водопровода 

от ТВК-2358 по ул. Марчекан-

ское шоссе до ТВК-2503 по ул. 

Марчеканская (создание коль-

цевой водопроводной сети 

микрорайона Марчекан) 

2023 г. 

4 763,607   4 763,607       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

4 763,607   4 763,607       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

4 763,607   4 763,607       

- внебюд-

жетный ис-

точник 



7 
 

 

 

17. 

Строительство водопровода от 

ТВК-2358 по ул. Марчекан-

ское шоссе до ТВК-2503 по ул. 

Марчеканская (создание коль-

цевой водопроводной сети 

микрорайона Марчекан) 

2024 г. 

54 149,222     54 149,222     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

54 149,222     54 149,222     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

54 149,222     54 149,222     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

18. 

Проектирование кольцевой 

водопроводной сети микро-

района Новая Веселая 

2023 г. 

5 413,190   5 413,190       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

5 413,190   5 413,190       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

5 413,190   5 413,190       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

19. 

Строительство кольцевой во-

допроводной сети микрорайо-

на Новая Веселая 

2024 г. 

86 018,296     86 018,296     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

86 018,296     86 018,296     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

86 018,296     86 018,296     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

20. 

Проектирование внеплоща-

дочных сетей холодного водо-

снабжения объекта капиталь-

ного строительства "Строи-

тельство дома-интерната для 

граждан пожилого возраста и 

инвалидов на 200 мест в г. 

2023 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

5 575,586   5 575,586       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

5 575,586   5 575,586       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



8 
 

 

 

Магадане" (создание кольце-

вой водопроводной сети м-на 

Солнечный) 

Магадана   

5 575,586   5 575,586       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

21. 

Строительство внеплощадоч-

ных сетей холодного водо-

снабжения объекта капиталь-

ного строительства "Строи-

тельство дома-интерната для 

граждан пожилого возраста и 

инвалидов на 200 мест в г. 

Магадане" (создание кольце-

вой водопроводной сети м-на 

Солнечный) 

2024 г. 

55 277,331     55 277,331     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

55 277,331     55 277,331     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

55 277,331     55 277,331     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

22. 

Проектирование реконструк-

ции водопровода по улице 

Набережная реки Магаданки 

на участке: ТВК 1621 - ТВК 

1277 

2023 г. 

3 356,178   3 356,178       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

3 356,178   3 356,178       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

3 356,178   3 356,178       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

23. 

Реконструкция водопровода 

по улице Набережная реки 

Магаданки на участке: ТВК 

1621 - ТВК 1277 

2024 г. 

33 053,588     33 053,588     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

33 053,588     33 053,588     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

33 053,588     33 053,588     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

24. 

Проектирование реконструк-

ции водопровода по улице 

Якутской на участке: ТВК 

1406 - ТВК 1416 

2023 г. 

2 706,595   2 706,595       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 



9 
 

 

 

2 706,595   2 706,595       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

2 706,595   2 706,595       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

25. 

Реконструкция водопровода 

по улице Якутской на участке: 

ТВК 1406 - ТВК 1416 

2024 г. 

18 726,606     18 726,606     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

18 726,606     18 726,606     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

18 726,606     18 726,606     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

26. 

Проектирование очистных 

сооружений канализации пгт. 

Уптар в городе  Магадане  

2023 г. 

26 497,019 
  26 497,019 

      
Всего: в том 

числе 

  
  

        
- местный 

бюджет 

26 497,019 

  

26 497,019       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

26 497,019   26 497,019       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

27. 

Строительство очистных со-

оружений канализации пгт. 

Уптар в городе  Магадане       

2024-

2026 гг. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

Магадана   

246 558,823 
  

  78 829,101 82 139,923 85 589,799 
Всего: в том 

числе 

500,000 
  

      
500,000 

- местный 

бюджет 

246 058,823 

  

  78 829,101 82 139,923 

85 089,799 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

246 058,823     78 829,101 82 139,923 85 089,799 

- внебюд-

жетный ис-

точник 



10 
 

 

 

28. 

Проектирование строитель-

ства напорного коллектора от 

канализационной насосной 

станции до канализационных 

очистных сооружений в пгт. 

Уптар          

2023 г. 

4 738,057   4 738,057     
  

Всего: в том 

числе 

          
  

- местный 

бюджет 

4 738,057   4 738,057     

  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

4 738,057   4 738,057     

  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

29. 

Строительство напорного кол-

лектора от канализационной 

насосной станции до канали-

зационных очистных соору-

жений пгт. Уптар            

2024 г. 

47 319,324 
    

47 319,324   
  

Всего: в том 

числе 

  
    

    
  

- местный 

бюджет 

47 319,324 

    

47 319,324   

  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

47 319,324     47 319,324     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

30. 

Проектирование строитель-

ства наружных сетей электро-

снабжения канализационных 

очистных сооружений пгт. 

Уптар            

2024 г. 

1 645,685 
    

1 645,685     
Всего: в том 

числе 

  
    

      
- местный 

бюджет 

1 645,685 

    

1 645,685   

  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 645,685     1 645,685     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

31. 

Строительство наружных се-

тей электроснабжения канали-

зационных очистных соору-

жений пгт. Уптар           

2025 г. 

6 124,300 
    

  6 124,300 
  

Всего: в том 

числе 

0,000 
    

    
  

- местный 

бюджет 

6 124,300 

    

  6 124,300 

  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



11 
 

 

 

6 124,300   

  

  6 124,300 

  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

32. 

Проектирование строитель-

ства скважины водоснабжения 

для очистных сооружений ка-

нализации в пгт. Уптар       

2024 г. 

1 293,038     1 293,038     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

1 293,038     1 293,038     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 293,038     1 293,038     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

33. 

Строительство скважины во-

доснабжения для очистных 

сооружений канализации в 

пгт. Уптар       

2025 г. 

14 698,319       14 698,319   
Всего: в том 

числе 

0,000           
- местный 

бюджет 

14 698,319       14 698,319   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

14 698,319       14 698,319   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

34. 

Проектирование строитель-

ства очистных сооружений 

канализации в микрорайоне 

Снежный  

2023 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

Магадана   

24 578,048   24 578,048       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

24 578,048   24 578,048       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

24 578,048   24 578,048       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

35. 

Строительство очистных со-

оружений канализации в мик-

рорайоне Снежный  

2024-

2025 гг. 

147 368,324     72 678,905 74 689,419   
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 



12 
 

 

 

147 368,324     72 678,905 74 689,419   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

147 368,324     72 678,905 74 689,419   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

36. 

Проектирование строитель-

ства очистных сооружений 

канализации в микрорайоне 

Снежная Долина         

2023 г. 

24 976,459   24 976,459       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

24 976,459   24 976,459       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

24 976,459   24 976,459       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

37. 

Строительство очистных со-

оружений канализации в мик-

рорайоне Снежная Долина          

2024-

2025 гг. 

139 568,102     68 348,728 71 219,374   
Всего: в том 

числе 

0,000           
- местный 

бюджет 

139 568,102     68 348,728 71 219,374   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

139 568,102     68 348,728 71 219,374   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

38. 

Проектирование строитель-

ства фильтровальной станции 

и реконструкции очистных 

сооружений биологической 

очистки сточных вод в г. Ма-

гадане 

2023-

2024 гг. 

35 264,681   15 000,000 20 264,681     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

35 264,681   15 000,000 20 264,681     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

35 264,681   15 000,000 20 264,681     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

39. Строительство фильтроваль- 2025- 675 314,268       330 712,178 344 602,090 Всего: в том 



13 
 

 

 

ной станции на очистных со-

оружениях биологической 

очистки сточных вод в городе 

Магадане 

2026 гг. числе 

1 000,000         1 000,000 
- местный 

бюджет 

674 314,268       330 712,178 343 602,090 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

674 314,268       330 712,178 343 602,090 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

40. 

Проектирование водоочист-

ных сооружений на водозабо-

ре  «Уптар» на реке Уптар в 

городе Магадане 

2024 г. 

9 403,915     9 403,915     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

9 403,915     9 403,915     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

9 403,915     9 403,915     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

41. 

Строительство водоочистных 

сооружений на водозаборе  

«Уптар» на реке Уптар в горо-

де Магадане 

2025-

2026 гг. 

170 204,207       83 351,717 86 852,490 
Всего: в том 

числе 

500,000         500,000 
- местный 

бюджет 

169 704,207       83 351,717 86 352,490 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

169 704,207       83 351,717 86 352,490 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

42. 

Проектирование водоочист-

ных сооружений на водозабо-

ре «Снежная  Долина» в горо-

де Магадане 

2024 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

9 403,915     9 403,915     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

9 403,915     9 403,915     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



14 
 

 

 

Магадана   

9 403,915     9 403,915     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

43. 

Строительство водоочистных 

сооружений на водозаборе 

«Снежная  Долина» в городе 

Магадане 

2025-

2026 гг. 

143 816,927       70 429,445 73 387,482 
Всего: в том 

числе 

500,000         500,000 
- местный 

бюджет 

143 316,927       70 429,445 72 887,482 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

143 316,927       70 429,445 72 887,482 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

44. 

Разработка проектной и рабо-

чей документации «Водопро-

водные очистные сооружения 

на реке Каменушка» 

2023-

2024 гг. 

82 284,256   40 000,000 42 284,256     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

82 284,256   40 000,000 42 284,256     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

82 284,256   40 000,000 42 284,256     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

45. 

Строительство объекта «Во-

допроводные очистные со-

оружения на реке Каменушке» 

2025-

2026 гг. 

1 687 

381,498 
      826 337,658 861 043,840 

Всего: в том 

числе 

1 000,000         1 000,000 
- местный 

бюджет 

1 686 

381,498 
      826 337,658 860 043,840 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 686 

381,498 
      826 337,658 860 043,840 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

46. 

Разработка проекта зоны сани-

тарной охраны водозабора 

«Снежный -1» 

2024 г. 

352,647     352,647     
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 



15 
 

 

 

352,647     352,647     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

352,647     352,647     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

47. 

Разработка проекта зоны сани-

тарной охраны водозабора 

«Снежная Долина» 

2025 г. 

367,458       367,458   
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

367,458       367,458   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

367,458       367,458   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

48. 

Разработка проекта зоны сани-

тарной охраны водозабора 

«Сокол» 

2025 г. 

367,458       367,458   
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

367,458       367,458   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

367,458       367,458   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

49. 

Разработка проекта зоны сани-

тарной охраны водозабора 

«Уптар»       

2025 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

Магадана   

367,458       367,458   
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

367,458       367,458   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

367,458       367,458   

- внебюд-

жетный ис-

точник 



16 
 

 

 

50. 

Разработка проекта зоны сани-

тарной охраны водозабора 

«Правая Козлинка» 

2025 г. 

367,458       367,458   
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

367,458       367,458   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

367,458       367,458   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

51. 

Проектирование строитель-

ства автоматической системы 

для предварительной аммони-

зации воды на водозаборе реки 

Каменушка в городе Магадане 

2025 г. 

2 204,748       2 204,748   
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

2 204,748       2 204,748   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

2 204,748       2 204,748   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

52. 

Строительство автоматиче-

ской системы для предвари-

тельной аммонизации воды на 

водозаборе реки Каменушка в 

городе Магадане        

2026 г. 

40 841,729         40 841,729 
Всего: в том 

числе 

200,000         200,000 
- местный 

бюджет 

40 641,729         40 641,729 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

40 641,729         40 641,729 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

53. 

Капитальный ремонт дренаж-

ной системы водоотведения в 

низовом откосе водохранили-

ща № 1 на р. Каменушка в г. 

Магадане 

2025 г. 

3 403,504       3 403,504   
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

3 403,504       3 403,504   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



17 
 

 

 

3 403,504       3 403,504   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

54. 

Разработка проектной доку-

ментации «Капитальный ре-

монт сетей электроснабжения 

ВЛ-10 кВ водохранилища № 2 

на р. Каменушка в г. Мага-

дане» 

2026 г. 

638,152         638,152 
Всего: в том 

числе 

638,152         638,152 
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный ис-

точник 

55. 

Проектирование строитель-

ства очистных сооружений 

канализации в пгт. Сокол 

2022-

2023 гг. 

13 457,948   13 457,948       
Всего: в том 

числе 

13 457,948   13 457,948       
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный ис-

точник 

56. 

Технологическое присоедине-

ние к сетям электроснабжения 

очистных сооружений канали-

зации в пгт. Сокол 

2026 г. 

21 697,169         21 697,169 
Всего: в том 

числе 

200,000         200,000 
- местный 

бюджет 

21 497,169         21 497,169 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

21 497,169         21 497,169 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

57. 

Технологическое присоедине-

ние к сетям электроснабжения 

очистных сооружений канали-

2026 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

12 380,149         12 380,149 
Всего: в том 

числе 

200,000         200,000 - местный 



18 
 

 

 

зации микрорайона Снежная 

Долина 

технического и 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

Магадана   

бюджет 

12 180,149         12 180,149 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

12 180,149         12 180,149 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

58. 

Технологическое присоедине-

ние к сетям электроснабжения 

очистных сооружений канали-

зации микрорайона Снежный 

2026 г. 

14 039,344         14 039,344 
Всего: в том 

числе 

200,000         200,000 
- местный 

бюджет 

13 839,344         13 839,344 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

13 839,344         13 839,344 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

59. 

Проектирование строитель-

ства канализационных очист-

ных сооружений в микрорай-

оне Дукча, производитель-

ность 175 куб. м/сут 

2026 г. 

5 743,368         5 743,368 
Всего: в том 

числе 

5 743,368         5 743,368 
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный ис-

точник 

60. 

Проектирование строитель-

ства  канализационных очист-

ных сооружений в микрорай-

оне Авиаторов, производи-

тельность 80 куб. м/сут 

2026 г. 

5 105,216         5 105,216 
Всего: в том 

числе 

5 105,216         5 105,216 
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            
- внебюд-

жетный ис-



19 
 

 

 

точник 

61. 

Проектирование канализаци-

онных очистных сооружений в 

микрорайоне Радист, произво-

дительность 50 куб. м/сут 

2026 г. 

3 828,912         3 828,912 
Всего: в том 

числе 

3 828,912         3 828,912 
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный ис-

точник 

62. 

Строительство водовода вдоль 

ул. Речной от микрорайона 

«Пионерный» до насосной 

станции «Мучные склады» в 

городе Магадане 

2022 г. 

11 764,083 11 764,083         
Всего: в том 

числе 

11 764,083 11 764,083         
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный ис-

точник 

63. 

Проектирование и строитель-

ство накопителя обезвоженно-

го осадка канализационных 

очистных сооружений г. Ма-

гадана 

2023-

2025 гг. 

247 595,110   10 979,710 100 000,000 136 615,400   
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

247 595,110   10 979,710 100 000,000 136 615,400   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

247 595,110   10 979,710 100 000,000 136 615,400   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

64. 

Cтроительство очистных со-

оружений канализации в пгт. 

Сокол 

2026 г. 

307 580,000         307 580,000 
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

307 580,000         307 580,000 - иные ис-



20 
 

 

 

точники, в 

том числе: 

307 580,000         307 580,000 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

65. 
Дноуглубление ручьев «Поте-

рянный» и «Хулахаг» 

2022-

2023 гг. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологическо-

го контроля 

мэрии города 

Магадана   

3 703,800 1 784,700 1 919,100       
Всего: в том 

числе 

            
- местный 

бюджет 

3 703,800 1 784,700 1 919,100       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 784,700 1 784,700         
- областной 

бюджет 

        1 919,100   1 919,100       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

Всего по Программе,   в том чис-

ле: 

    

5 705 

669,756 
20 334,668 326 275,472 

1 187 

976,365 

2 043 

117,218 

2 127 

966,033 

  

- местный бюджет 52 623,564 18 549,968 13 457,948 0,000 0,000 20 615,648 

- иные  источники, в том числе: 
5 653 

046,192 
1 784,700 312 817,524 

1 187 

976,365 

2 043 

117,218 

2 107 

350,385 

- областной бюджет 1 784,700 1 784,700 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетный источник 
5 651 

261,492 
0,000 312 817,524 

1 187 

976,365 

2 043 

117,218 

2 107 

350,385 

_______________________________ 

                      

 


